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ندارد

معاون محترم غذا و دارو دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: راهکارهای پیشنهادی پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی-تحویل داروهای نسخه قبلی به جای نسخه جدید به 
بیمار - معاونتهای غذا و داروی سراسر کشور

با سلام ؛

با احترام، به استحضار می رساند، دفتر متبوع، گزارشی مبنی بر تحویل داروهای مربوط به نسخه قبلی به جای نسخه 

جدید به بیمار و عدم تحویل داروهای نسخه جدید به بیمار از یکی از مراکز درمانی کشور به شرح زیر دریافت نموده است:

بیمار، دو عدد نسخه در دفترچه بیمه داشته که اولی مربوط به دستورات دارویی پزشک عمومی حاوی سرم و داروهای 

تزریقی به منظور درمان گاسترو انتریت بوده که چند روز قبل برای بیمار تجویز شده بود و بیمار در همان زمان از تهیه دارو 

خودداری نموده بود. در مراجعه اخیر بیمار به متخصص قلب با تشخیص بیماری قلبی، داروهای بیمار در نسخه به تاریخ روز در 

دفترچه بیمه وی درج شده بود که پس از مراجعه بیمار به داروخانه، نسخه پیچ بدون توجه به نسخه اخیر بیمار،  داروهای نسخه 

قبلی را که حاوی سرم و داروهای تزریقی بوده به بیمار تحویل داده و پس از مراجعه بیمار به تزریقات، داروهای مذکور به بیمار 

تزریق شده که شامل سرم دکستروز/ سدیم کلراید بوده است که در آن روز نیازی به دریافت داروهای مذکور به علت شرایط جدید 

بیماری وی نبوده است.  راهکارهای پیشنهادی به منظور پیشگیری از وقوع اشتباهات داروپزشکی مشابه شامل موارد زیر می باشد:

۱- کنترل دقیق همه نسخ موجود در دفترچه بیمه بیماران و اطمینان از تاریخ نسخه و مشاوره داروساز مسئول فنی با 

بیماران درخصوص بیماری فعلی و بیماری زمینه ای بیماران.

۲- چنانچه هرگونه ابهام درخصوص تاریخ نسخ و علت داروهای تجویز شده در نسخ متفاوت توسط پزشکان مختلف برای 

یک بیمار وجود دارد، مشاوره داروساز مسئول فنی داروخانه با پزشکان معالج مربوطه درخصوص انواع داروهای تجویز شده و تداخل 

دارویی موجود در اقلام دارویی نسخ پزشکان مختلف به منظور برطرف شدن موارد ابهام در داروهای تجویز شده در نسخ مختلف 

صورت پذیرد.

خواهشمند است، دستور فرمائید، مراتب به همه مراکز دارویی، درمانی و بهداشتی تحت پوشش آن معاونت محترم اطلاع 

رسانی شود.
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